

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Platforma de nisip (poz. 5a) Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 56 303,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,120	351,67 0,00	42,20 0,00
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,600	483,18 483,18	289,91 289,91
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,120	45,25 43,25	5,43 5,19
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,120	351,67 0,00	42,20 0,00
5	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,120	366,92 0,00	44,03 0,00
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,200	483,19 483,19	579,83 579,83

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	24,000	45,24 43,24	1 085,88 1 037,88
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,200	483,19 483,19	579,83 579,83
9	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОПІ-Г" (глифосат)	100m2	3,000	112,87 32,87	338,60 98,60
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,000	329,93 57,08	2 309,53 399,58
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,040	9 784,00 0,00	391,36 0,00
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	16,000	27,87 4,61	445,92 73,80
13	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (геомембрана)	m2	140,000	17,91 12,11	2 507,90 1 695,20
14	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	5,000	43,24 43,24	216,22 216,22
15	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (геомембрана)	m2	28,000	17,91 12,11	501,58 339,04
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	17,87 17,87	89,37 89,37

1	2	3	4	5	6	7
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	60,000	148,75 3,46	8 924,90 207,58
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,040	9 784,00 0,00	391,36 0,00
19	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	60,000	105,22 2,88	6 313,16 172,98
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,200	28,52 0,00	34,22 0,00
21	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,400	28,52 0,00	11,41 0,00
22	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,400	379,82 299,82	151,93 119,93
23	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	351,29 0,00	316,16 0,00
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,000	329,93 57,08	3 959,20 685,00
25		Лоток Л12 (Poz.5a, 5b)	*	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C 3,5 W4,F100	m3	1,500	1 087,41 259,47	1 631,12 389,21
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	2,300	1 182,33 253,70	2 719,36 583,52

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15, W4,F100				
28	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	110,600	15,50 3,86	1 714,26 427,26
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12,5, W4, F100.	m3	1,200	1 077,46 221,99	1 292,95 266,39
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,700	94,67 69,19	3 474,27 2 539,35

		Total	lei	40 404,09
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 429,03
		Transpotare materialelor	2,00 %	562,37
		Total	100,00 +	43 395,49
		Cheltuieli de regie	6,00 %	2 603,73
		Total	100,00 +	45 999,22
		Beneficiu de deviz	2,00 %	919,98
		Total	100,00 +	46 919,20
		TVA	20,00 %	9 383,84
		Total deviz:		56 303,04
		Inclusiv salariu		10 795,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Platforma de nisip (poz. 5a) Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 56 303,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,115	57,66	1 102,17
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,078	57,66	408,12
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	38,535	57,66	2 221,93
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,080	57,66	119,93
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,600	57,66	380,56
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,280	57,66	73,80
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	35,280	57,66	2 034,24
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,050	57,66	3 981,41
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,212	57,66	473,51
		Total manopera				10 795,67

Materiale:

1.	000000401	Глифосат	kg	3,000	80,00	240,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,400	80,00	32,00
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,080	1 180,00	8 354,40
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,260	1 380,00	5 878,80
5.	1212121212121	apa	m3	0,000	20,00	0,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,850	220,00	4 807,00
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,360	600,00	216,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,018	3 000,00	54,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,128	3 000,00	384,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	16,590	0,01	0,17
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,670	85,00	311,95
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	16,000	0,00	0,00
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,008	0,00	0,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	4,404	20,00	88,08
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	24,000	9,50	228,00
16.	23203226000401	Bitum	t	0,082	9 500,00	779,00
17.	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15 - Геомембрана	kg	36,120	27,00	975,24
18.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	4,800	0,15	0,72
19.	2663102100000125	Beton C12,5, W4, F100	m3	1,248	770,00	960,96
20.	26631021000001546	Beton C15,W4,F100	m3	2,393	840,00	2 010,12
21.	266310210000035	Beton C3,5, W4, F100	m3	1,553	750,00	1 164,75

22.	2682132601626	Carton bitumat	m2	17,600	7,80	137,28
23.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	113,365	11,20	1 269,69
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,440	11,00	15,84
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,835	15,50	28,44
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,106	15,50	17,14
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,936	14,00	41,10
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,010	0,50	5,50
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,010	0,20	2,20
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,184	35,00	6,44
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,101	12,00	13,21
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,412	20,00	48,24
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,507	20,00	10,14
34.	4100126202818	Apa	m3	1,900	20,00	38,00
Total materiale de constructii						28 118,41

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,980	25,00	199,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,990	35,00	139,65
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,027	8,00	0,22
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,375	171,90	64,46
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,024	155,00	3,72
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,636	221,04	140,58
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,636	221,04	140,58
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,636	175,00	111,30
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,393	228,11	89,66
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,756	228,11	400,56
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	16,10	9,66
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,100	16,10	33,81
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,176	33,50	5,90
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,875	171,90	150,41
Total utilaje de constructii						1 490,01

Total	lei	40 404,09
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	2 429,03
Transpotare materialelor	2,00 %	562,37
Total	100,00 +	43 395,49
Cheltuieli de regie	6,00 %	2 603,73
Total	100,00 +	45 999,22
Beneficiu de deviz	2,00 %	919,98
Total	100,00 +	46 919,20
TVA	20,00 %	9 383,84

Total deviz:

56 303,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			351,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	228,11	351,67
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,18 483,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,18
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,25 43,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			351,67 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	228,11	351,67
5	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			366,92 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	228,11	366,92
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
9	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОПІ-І" (глифосат)	100m2			112,87 32,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,87
	000000401	Глифосат	kg	1,0000	80,00	80,00
	1212121212121	apa	m3	0,0000	20,00	0,00
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			9 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 737,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	155,00	46,50
12	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			27,87 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	23203226000036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	9,50	14,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,80	8,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,15	0,04
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	33,50	0,37
13	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (геомембрана)	m2			17,91 12,11
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15 - Геомембрана	kg	0,2150	27,00	5,80
14	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
15	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena (геомембрана)	m2			17,91 12,11
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15 - Геомембрана	kg	0,2150	27,00	5,80
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
17	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			148,75 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 180,00	139,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	221,04	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	221,04	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	175,00	1,16
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 784,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 737,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	155,00	46,50
19	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			105,22 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 380,00	97,98
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	1,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	11,00	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	221,04	0,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	221,04	0,88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	175,00	0,70
20	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			28,52 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	228,11	28,52
21	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			28,52 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	228,11	28,52
22	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			379,82 299,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,82
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	80,00	80,00
23	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			351,29 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	228,11	351,29
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
25		Лоток Л12 (Poz.5a, 5b)	*			0,00 0,00
26	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C 3,5 W4,F100	m3			1 087,41 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	266310210000035	Beton C3,5, W4, F100	m3	1,0250	750,00	776,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,97
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,10	6,44
27	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C15, W4,F100	m3			1 182,33 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	26631021000001546	Beton C15,W4,F100	m3	1,0250	840,00	873,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,97
28	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,50 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,01	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,50	0,15
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau	m3			1 077,46 221,99

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C12,5, W4, F100.				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100000125	Beton C12,5, W4, F100	m3	1,0250	770,00	800,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,67 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,46
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,47
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.